
 
REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL RAIONAL 

HÎNCEŞTI 
MD-3400, mun. Hînceşti, str. M. Hîncu, 126 

tel. (269) 2-20-48, fax (269) 2-23-02, 

E-mail: consiliu@hincesti.md 
 

 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

РАЙОHНЫЙ СОВЕТ 

ХЫНЧЕШТЬ 
МД-3400, м. Хынчешть, ул. М.Хынку, 126 

тел. (269) 2-20-48, факс (269) 2-23-02, 

E-mail: consiliu@hincesti.md 
 

 

D E C I Z I E 

mun. Hînceşti 

 

        din  22 decembrie 2017                                                  nr. 07/16 

 

Cu privire la aprobarea Planului 

de acțiuni anticorupție al raionului  

Hîncești pentru anii 2018-2020 

 

Reieșind din prevederile legislației anticorupție, în conformitate cu cap.52 al 

Strategiei Naționale Anticorupție (Planuri de acțiuni), aprobată prin Hotărîrea 

Parlamentului Republicii Moldova nr.56 privind aprobarea strategiei Naționale de 

Integritate și Anticorupție pe anii 2017-2020; Legea nr. 325 din 23.12.2013 privind 

testarea integrității profesionale, în  conformitate cu prevederile art. 43 alin. (2) şi 

art. 46 al Legii privind administraţia publică locală nr.436-XVI din 28.12.2006  

Consiliul Raional Hîncești, DECIDE: 

1. Se aprobă Planul de acțiuni anticorupție al raionului Hîncești pentru anul 2018-

2020 (Anexa nr.1). 

2.Secretarul Consiliului Raional va remite Planul aprobat în toate primăriile 

raionului. 

 

Preşedintele şedinței                                               Valentin CALCATENIUC 

 

    Contrasemnează: 

              Secretarul 

Consiliului Raional Hînceşti                                         Elena MORARU TOMA 
 

 

mailto:consiliu@hincesti.md
mailto:consiliu@hincesti.md

